Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3"^

О выявлении здания, сооружения,
помещения, машино-места или объекта
незавершенного строительства в
качестве бесхозяйного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее Закон №218-
ФЗ), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. В результате проведенных мероприятий, предусмотренных частью 4
статьи 69.1 Закона № 218-ФЗ, здание с кадастровым номером 56:45:0102040:67,
расположенное по адресу Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Менделеева, 8
выявлено в качестве бесхозяйного.

2. Принадлежность объекта к бесхозяйному подтверждается ответами на
следующие запросы:

- в орган технической инвентаризации (запрос от 24.11.2023 №01-01-
15/6135, ответ №05-03-10/1780 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии
правоустанавливающих документов);

- Управление Федеральной налоговой службы Оренбургской области
(запрос № 01-01-15/5442 от 17.10.2023, ответ №13-22/4973дсп от 24.10.2023
свидетельствует об отсутствии информации и правоустанавливающих
документов);

- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Оренбургской области (запрос №01-01-15/6069
от 21.11.2023, ответ 56-НБ-02/8944 от 05.12.2023 свидетельствует об отсутствии
информации и правоустанавливающих документов);

- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных
отношений Оренбургской области (запрос №01-01-15/6067 от 21.11.2023, ответ
№12-20/33663 от 18.12.2023 свидетельствует об отсутствии информации и
правоустанавливающих документов);

Также проведены мероприятия по анализу информации, имеющейся в
архивах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

3. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом осмотра
от 04.12.2023 (приложение к настоящему постановлению).

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области провести мероприятия по постановке на учет в Управление
Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской
области в качестве бесхозяйного объекта недвижимости, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А.Богданов

Разослано: в дело, ОУМИ, Рябых Е.С., прокуратура.

http://sorochinsk56.ru

t о 'ЖШИ IЯГЯПt
, : Приложение Ms 2

к приказу Росреестра
от 28 апреля 2021 г; ЖПЛН 79

АКТ ОСМОТРА
<даш!я, сооружении или объекта незавершенного строительства

про выявлении праволбладателей ранее учтенных объектов недвижимости

« 04 » к-ч.ь'ря 2- ' I. В 1 . :

Настоящий акт составлен, в результат© проведенного 04 декабря 2023 года в 9 часов j 5_мппуу _
укшнванхгся -Дай и &рймя осмотра
(.число и месяц» год, минуты, чйы)

осмотра объекта нёдйИжймоети 3 инне
yimwonw «мл тшжаетршгтсльстиа

. j ku-ip. lo.iH о in иной i осу и щч венный у -ieIшли) номер 56:45:0102040:67

расположенной

‘ . .t I ш , 1 карч 14 1' i.< И1КЧ' ii> , iip„r'KHnini' ччнии B'Hiepiiiiwi'H’iqi, нныдаырныи) ящекти in.

расположенного ___ Оренбургская обласп». г. Сорочинск, ул. Мснделсева.8 __ ______
1 .1.14., ц,< , ч. I >. I ч и!>|» «.кип (пр! «атичтоп HIW Ч<,и»о>клкеп1«<11,.11огс> iefi nn«.ii«<..U

на ыме ищем \ час (ке с кадок • ровны номером _ . : л
ГД (приналнчйи)

KoMiteciieii

. 1 н.п i.4 II ill и». |..|K4u,«nin <ем. U.II.IIP 11.1

A iMHHitcip. ши Сорочинского городскою окре га Орепбуршсой области
к . 5 1 .Siv.ie. i щ, и г if Mi i ото i IB 10ША, t VeitiKurviii 4\ кр.инш м poTi d»^.ep<ni ,ik>. <- ш<иешч Мтожш.

, !<п ...... . .... щптотщпгтопт tn пргтеаение мср«пршгп<» пе ?нчв кшию
h I It 1И1Ч1 ЧТОЧФ ПТО-Н >!l

н составе:
11 реле ед a sen я комиссии - ■ 1,ш.|ивы1 клены Александровны- замссшгеяя главы администра
ции ( орочинекого I opo.’u чн о окру i а но жономике и у правлению имуществом, членов ко
миссии - Федоровой Hai.Libii Викторовны - начальника Отдела по управлению мушши-
па.ibiH.iM имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского городского
округ а (Оренбургской обл ючн. Бредихиной Галины Ивановны - начальника отдела доходов
Управ гения финансов адлипиетращш Сорочинского городского округа Оренбургской об
жали _____  _ __ _ ________ _ ____. ____ _____ _______ __ ___

Прине Ш . ■ СТОТОъ (флчя.'.ия. И.М4. Oi’TOCiiw,дмжнлегь каждого члена комиссии (при НИЯНЧИИ))

в отоу Штине липа, выявленного в качестве правообладателя указанного
> s > Ш i ip, ТО ,А>1Ж|ЫИлД- я 'Ж,

ранее учшшото объекта недмгжтшосги.
При осмозре осуществлена фотофиксацпя объекта недвижимости. Материалы фотофиксации

ирг lai.uoiM!
(Утор ироне ion в форме вшууалыюго осмогра _...........    .

> > . , j I .< »1 > V Я ЫЦЧ , к itf ОТО ikliil. <) i* Мпътасмп ip.‘ uAb". Cv Mt CMPIp
, > , , , I £ \Д< v S' ‘ vA ill ШоА И Hi iЫ S’ 11 .Ж'Ч 4M(t t v!1 ’L “ K‘ r‘ ‘U U i)

> к го ДтоЬщШ* ш )с\ъпчсчк.>1С ipeAviea

В рср.’нлагс проведенного (•■..-.могра установлено. что ранее учтенный объект недвижимости е ка
дастровым номером 56:45:01> <2040:67. расположен по адресу: г. Сорочинск, ул. Менделеева,8. пло
щадь обьекта по данным ЕП И составляет 73.4 кв.м, Состояние объекта удовлетворительное. Ира-
>таобы (.пе./1ыюьекта !ш усн •:овлеш_................................ _ _____ ___________ .......... ......

1>| > UI 1 ИЧ >Ш1 1м >1|Чр| II. 1>К< I 411 1111 > >

При токепие фоюмаи-рил.т 1 л l.i

Подписи членов компешш;
11ре к’сдад.н. комиссии: Е.А. I (авлова

рдешшрровы

Н.В.Федорова
расшифровка похшнс»!

Г И.Ьфедихина
расшифровка гадшеи